РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            № 729п от 03.04.2013 г.
	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

«О разработке программ в области энергосбережения

и повышения энергетической эффективности на 2013-2016 годы
и на период до 2020 года» муниципальными учреждениями

МО «Алданский район»

С целью повышения энергоэффективности муниципальных учреждений на территории муниципального образования «Алданский район», в соответствии со ст. 25 Федерального закона от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении  и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в  соответствии  с п. 8.2  ст. 17  Федерального  закона  №131-ФЗ  от 6 октября 2003 года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», со ст.9 Закона Республики Саха (Якутия) от 21 февраля 2013 года З № 1224-IV «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Республике Саха (Якутия)» постановляю:

1. Руководителям муниципальных учреждений МО «Алданский район» в срок до 01 июля 2013 года обеспечить разработку программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2013-2016 годы и на период до 2020 года (Далее – Программа).

2. Координацию по разработке Программ возложить на управление промышленности администрации МО «Алданский район».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Алданский район».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                                    С.А. Кузнецов
Чистова Елена Владимировна

35-9-45